ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

Số:                /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 2778/QĐ-UBND
ngày 15/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về phê duyệt

dự toán kinh phí hỗ trợ xây dựng mô hình thí điểm hợp tác xã
nông nghiệp năm 2020 của tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm

2015 của Quốc hội; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016
của Chính phủ về việc: “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân
sách Nhà nước”; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài
chính về việc “Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
số điều Luật Ngân sách Nhà nước”; Thông tư số 88/2019/TT-BTC ngày
24/12/2019 của Bộ Tài chính về việc: “Quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân
sách nhà nước năm 2020”;

Căn cứ Luật Hợp tác xã số 23/2012/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2012;
Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về
việc: “Quy định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã”; Quyết định số
2261/QĐ-TTg ngày 15/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc: “Phê duyệt
Chương trình hỗ trợ hợp tác xã giai đoạn 2015 – 2020”; Quyết định số 710/QĐ-
BNN-KTHT ngày 10/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn về việc: “Phê duyệt Kế hoạch: Đổi mới, phát triển các hình thức tổ chức
kinh tế hợp tác trong nông nghiệp”;

Căn cứ các Văn bản của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Húa: Kế
hoạch số 119/KH-UBND ngày 06/11/2013 về việc: “Thực hiện Kết luận số 56-
KL/TW ngày 21/02/2013 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết
Trung ương 5 Khóa IX về tiếp tục đổi mới phát triển và nâng cao hiệu quả kinh
tế tập thể”; Quyết định số 4752/QĐ-UBND ngày 29/12/2014 về việc: “Phê
duyệt Đề án phát triển, củng cố và nâng cao hiệu quả hoạt động của hợp tác xã
nông nghiệp tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2015-2020”; Quyết định số 5318/QĐ-
UBND ngày 16/12/2019 về việc: "Giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa
bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa

4975 19           11

2

phương năm 2020"; Quyết định số 2778/QĐ-UBND ngày 15/7/2020 về việc:
"Phê duyệt hỗ trợ kinh phí xây dựng mô hình thí điểm hợp tác xã nông nghiệp
năm 2020 của tỉnh Thanh Hóa"; Công văn số 7572/UBND-THKH ngày
11/6/2020 về việc: "Đồng ý chủ trương điều chuyển địa điểm mô hình hợp tác xã
kiểu mới năm 2020";

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số
6102/STC-TCDN ngày 17/7/2020 về việc: “Điều chỉnh Quyết định số 2778/QĐ-
UBND ngày 15/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa”.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 2778/QĐ-UBND
ngày 15/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về phê duyệt dự toán kinh
phí hỗ trợ xây dựng mô hình thí điểm hợp tác xã nông nghiệp năm 2020 của tỉnh
Thanh Hóa để các ngành, các địa phương, các đơn vị có liên quan thực hiện; cụ
thể như sau:

1. Nội dung điều chỉnh

1.1. Tại điểm 5.1 khoản 5 Điều 1 Quyết định số 2778/QĐ-UBND ngày
15/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa có ghi:

" 5.1. Từ nguồn sự nghiệp kinh tế khác trong dự toán ngân sách tỉnh năm
2020 là: 2.500,0 triệu đồng (Hai tỷ, năm trăm triệu đồng)".

Nay điều chỉnh lại như sau:
" 5.1. Từ nguồn sự nghiệp kinh tế khác trong dự toán ngân sách tỉnh năm

2020 đã giao cho đơn vị tại Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của
UBND tỉnh Thanh Hóa là: 2.500,0 triệu đồng (Hai tỷ, năm trăm triệu đồng)".

1.2. Tại điểm 6.1 khoản 6 Điều 1 Quyết định số 2778/QĐ-UBND ngày
15/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa có ghi:

"6.1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa
thực hiện các thủ tục nghiệp vụ để thông báo bổ sung có mục tiêu kinh phí hỗ trợ
và cụ thể mục tiêu thực hiện cho Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa để
tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành".

Nay điều chỉnh lại như sau:
"6.1. Giao Sở Tài chính nhập Tabmis dự toán phần ngân sách tỉnh hỗ trợ

cho Chi cục Phát triển nông thôn Thanh Hóa để tổ chức thực hiện theo quy định
hiện hành".

2. Các nội dung khác giữ nguyên và thực hiện theo đúng Quyết định số
2778/QĐ-UBND ngày 15/7/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

3

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và
Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Chi
cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND cỏc
huyện, thành phố: Thường Xuân, Như Xuân, Bá Thước, Lang Chánh, Sầm Sơn;
Thủ trưởng các ngành, các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 QĐ (để thực hiện);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTCThn2020165(15).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền